
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00066/2013 (SRP)

Às 18:09 horas do dia 01 de outubro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LUIZ MAURICIO PENNA DA COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 5768/2013, Pregão nº 00066/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: REGISTRO GAVETA

Descrição Complementar: REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 1 1/2 POL, MATERIAL BRONZE
FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 100,2100 Situação: Homologado

Adjudicado para: NACAO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance
de R$ 45,8900 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/09/2013
18:21:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NACAO MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.231.781/0001-28,

Melhor lance: R$ 45,8900

Homologado
01/10/2013
18:09:20

-

Item: 2

Descrição: REGISTRO GAVETA

Descrição Complementar: REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 1 1/4 POL, MATERIAL BRONZE
FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 86,6100 Situação: Homologado

Adjudicado para: NACAO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance
de R$ 38,9500 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/09/2013
18:21:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NACAO MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.231.781/0001-28,

Melhor lance: R$ 38,9500

Homologado
01/10/2013
18:09:20

-



Item: 3

Descrição: REGISTRO GAVETA

Descrição Complementar: REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 1 POL, MATERIAL BRONZE
FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 67,9600 Situação: Homologado

Adjudicado para: NACAO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance
de R$ 28,4000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/09/2013
18:21:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NACAO MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.231.781/0001-28,

Melhor lance: R$ 28,4000

Homologado
01/10/2013
18:09:20

-

Item: 4

Descrição: REGISTRO GAVETA

Descrição Complementar: REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 1/2 POL, MATERIAL BRONZE
FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 55,1700 Situação: Homologado

Adjudicado para: NACAO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance
de R$ 19,8000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/09/2013
18:21:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NACAO MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.231.781/0001-28,

Melhor lance: R$ 19,8000

Homologado
01/10/2013
18:09:20

-

Item: 5

Descrição: REGISTRO GAVETA

Descrição Complementar: REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 2 POL, MATERIAL BRONZE
FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 132,1500 Situação: Homologado

Adjudicado para: ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a
quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/09/2013
18:21:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANTONIO MARQUES FILHO

& CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.892.519/0001-39, Melhor lance: R$
90,0000

01/10/2013



Homologado 18:09:20 -

Item: 6

Descrição: REGISTRO GAVETA

Descrição Complementar: REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL BRONZE
FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 63,2500 Situação: Homologado

Adjudicado para: NACAO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance
de R$ 18,9500 e a quantidade de 10 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/09/2013
18:21:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NACAO MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.231.781/0001-28,

Melhor lance: R$ 18,9500

Homologado
01/10/2013
18:09:20

-

Item: 7

Descrição: REGISTRO GAVETA

Descrição Complementar: REGISTRO GAVETA, NOME REGISTRO GAVETA

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 270,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 233,2500 e a
quantidade de 20 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/09/2013
18:21:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ANTONIO MARQUES FILHO

& CIA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 20.892.519/0001-39, Melhor lance: R$
233,2500

Homologado
01/10/2013
18:09:20

-

Item: 8

Descrição: VÁLVULA RETENÇÃO

Descrição Complementar: VÁLVULA RETENÇÃO, NOME VALVULA DE RETENCAO MANUAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 153,6600 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

24/09/2013
15:52:47

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: VALORES ACIMA DO

ESTIMADO.

Homologado
01/10/2013
18:09:20

-

Item: 9



Descrição: VÁLVULA RETENÇÃO

Descrição Complementar: VÁLVULA RETENÇÃO, NOME VALVULA DE RETENCAO MANUAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R$ 204,0900 Situação: Homologado

Adjudicado para: NACAO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance
de R$ 190,0000 e a quantidade de 20 unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
24/09/2013
18:21:23

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NACAO MATERIAIS PARA
CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.231.781/0001-28,

Melhor lance: R$ 190,0000

Homologado
01/10/2013
18:09:20

-

Fim do documento


